



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2015 года

№ 115-пп

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области**

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 25 ноября 2014 года № 590-пп «О министерстве жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области», руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным, водным, пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным транспортом местными авиалиниями, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 22 марта 2010 года № 41-пп, изменение, заменив слова «министерства транспорта» словами «министерства жилищной политики, энергетики и транспорта».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 369-пп «Об организации деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области» (далее – постановление № 369-пп) следующие изменения:

1) в пункте 5 Порядка подачи заявления о выдаче разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области, выдачи и переоформления разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области, утвержденного постановлением № 369-пп, слова «министерству транспорта» заменить словами «министерству жилищной политики, энергетики и транспорта»;

2) в Форме разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области, утвержденной постановлением № 369-пп, слова «Министерство транспорта» заменить словами «Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

3) в пункте 2 Порядка ведения Реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области, утвержденного постановлением

№ 369-пп, слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта».

3. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение российским авиакомпаниям - резидентам Иркутской области части затрат на уплату авансовых и лизинговых платежей за воздушные суда, получаемые ими от российских лизинговых компаний по договорам лизинга для осуществления воздушных перевозок из аэропортов Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 20 июня 2012 года № 354-пп (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

2) в приложении 1 к Положению:

слова «Министру транспорта» заменить словами «В министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

слово «Уважаемый _____!» заменить словом «Заявление».

4. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 10 августа 2012 года № 430-пп «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области» (далее – постановление № 430-пп) следующие изменения:

1) в Порядке формирования сети маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области, утвержденном постановлением № 430-пп (далее – Порядок формирования сети маршрутов):

в пункте 2 слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении к Порядку формирования сети маршрутов слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

2) в Перечне документов, представляемых перевозчиками пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области для утверждения расписания движения транспортных средств по маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области и согласования паспорта маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области, и требованиях к ним, утвержденных постановлением № 430-пп (далее – Перечень):

в абзаце пятом пункта 4 слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении 1 к Перечню слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении 2 к Перечню слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении 3 к Перечню слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

3) в Порядке принятия исполнительным органом государственной власти Иркутской области, уполномоченным Правительством Иркутской области, решения об утверждении расписания движения транспортных средств по маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области и согласовании паспорта маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области, выдаче маршрутной карты и заключении соглашения, утвержденном постановлением № 430-пп (далее – Порядок принятия решения):

в пункте 1 слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении к Порядку принятия решения слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

4) в пункте 2 Порядка предоставления и распространения информации об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Иркутской области, утвержденного постановлением № 430-пп, слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта».

5. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 27 декабря 2012 года № 723-пп «О мерах по реализации Закона Иркутской области от 12 октября 2012 года № 93-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств на территории Иркутской области» (далее – постановление № 723-пп) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта»;

2) в Порядке заключения министерством транспорта Иркутской области соглашения о взаимодействии и координации действий при перемещении на специализированную стоянку, хранении и возврате задержанных транспортных средств на территории Иркутской области между министерством транспорта Иркутской области, специализированной организацией и территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим в установленном порядке производство по делам об административных правонарушениях в пределах своей компетенции, установленном постановлением № 723-пп (далее – Порядок заключения соглашения):

в наименовании слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в пункте 3 слова «министерством транспорта» заменить словами «министерством жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении 1 к Порядку заключения соглашения слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в приложении 2 к Порядку заключения соглашения слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта»;

3) в Типовой форме соглашения о взаимодействии и координации действий при перемещении на специализированную стоянку, хранении и возврате задержанных транспортных средств на территории Иркутской области, установленной постановлением № 723-пп:

в преамбуле слово «транспорта» заменить словами «жилищной политики, энергетики и транспорта»;

в пункте 2.2.11 раздела 2:

слова «transport_ctio@mail.ru» заменить словами «komjch@govirk.ru»;

цифры «20-52-89» заменить цифрами «21-48-21»;

абзац второй раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области. Почтовый адрес: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина 1а, тел./факс 214-821.»;

4) в пункте 2 Порядка ведения Реестра специализированных организаций, установленного постановлением № 723-пп, слова «министерство транспорта» заменить словами «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта».

6. Разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области, выданные до вступления в силу настоящего постановления, являются действительными до окончания срока их действия.

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области



С.В. Ерощенко